
 
I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

www.icpetteni.edu.it 

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito                                                    

  Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni”   

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

tel 035/342094 –CF 95118590165 

 

 
Bergamo, 22/04/2023 

Al sito 
               Agli Atti 

 
Oggetto:  Avviso n. 36723 del 15.03.23 Iniziativa CARE. Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 

anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministero dell’istruzione 

e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. NOMINA RUP (Responsabile Unico del Procedimento).  

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-34 

CUP: D14C23000100007  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 
VISTO il Decreto interministeriale D.I. n. 129 del 29.08.2018, Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO l’art. 31 del Dlgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15 febbraio 2023; 
VISTO   l’Avviso pubblico n. 36723 del 15 marzo 2023, Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministero 
dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25; 

VISTO l’Allegato 1 – Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del regolamento (UE) 2022/562 (CARE) in favore delle scuole che 
accolgono alunni provenienti dall’Ucraina, secondo il quale l’istituto risulta beneficiario di un finanziamento 
di € 6.482,00; 

VISTO il progetto inoltrato dall’istituto in data 27.03.23 per un importo di € 4.561,00; 
VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito Prot. AOOGABMI-65546 del 17.04.23, 

con la quale l’Istituto è stato autorizzato all’attuazione del progetto in oggetto per l’importo di € 4.561,50; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. N. 1850 del 22.04.23; 
RILEVATA la necessità di nominare un responsabile Unico del Procedimento per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 

Art. 1 Incarico - Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 5 

della Legge 241/1990, a titolo non oneroso, per la realizzazione degli interventi relativi al progetto in oggetto; 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/




 
I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

www.icpetteni.edu.it 

 
 

Art. 2 Durata – L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusa la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 Compiti – I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative di riferimento.  

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, viene pubblicato sul sito 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione PON FESR-FSE (https://www.icpetteni.edu.it/index.php/pon-fesr/97-pon-n-5). 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Alessandra Feroldi 

 firmato digitalmente 
 

 

 

 

 
 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/
https://www.icpetteni.edu.it/index.php/pon-fesr/97-pon-n-5

		2023-04-22T07:50:21+0200
	Alessandra Feroldi




